

Głosujcie na wszystkie szczeble samorządu

Data publikacji: 10.11.2014 7:30

Przekonujmy mieszkańców, by oddawali głosy na kandydatów do wszystkich szczebli samorządu - tak wspólnie apelowali samorządowcy podczas spotkania z dziennikarzami. Na śniadaniu prasowym z mediami spotkał się starosta cieszyński Jerzy Nogowczyk - inicjator akcji. Obecni byli również m.in. burmistrzowie Ustronia oraz Wisły oraz zastępca wójta Istebnej. Podczas spotkania poruszono temat frekwencji w wyborach do samorządu powiatowego i wojewódzkiego.

Samorządowcy zaapelowali do wyborców, aby oddali swój głos na reprezentantów wszystkich szczebli samorządu. - To nasza wspólna akcja profrekwencyjna. Chcemy za pośrednictwem lokalnych mediów pokazać, jak ważne jest oddanie ważnego głosu nie tylko na swoich przedstawicieli w samorządzie gminnym, ale także w Powiecie i Województwie - powiedział Jerzy Nogowczyk, Starosta Cieszyński, inicjator akcji.

Jak podkreślał pod czas dyskusji, wszystkie szczeble samorządu są ważne dla mieszkańców. We wszystkich komitetach wyborczych jest pełna zgoda na takie akcje pro frekwencyjne. **Jednak nie chodzi o happeningi a o pokazywanie konkretnych przykładów współpracy pomiędzy poszczególnymi szczeblami samorządu.** - mówił starosta.

Wszyscy uczestnicy spotkania, przedstawiciele samorządu gminnego, powiatowego i wojewódzkiego, zgodnie mówili, że współpraca pomiędzy różnymi szczeblami samorządu jest niezbędna. - **Najlepszym przykładem jest przebudowa skrzyżowania w Nierodzimiu. Inwestycja ta została wykonana dzięki zaangażowaniu samorządu gminnego, powiatowego i wojewódzkiego. Konieczna była dobra wola wszystkich. Problemатyczny był czas na przygotowanie i przeprowadzenie tej inwestycji. Ponad 20 lat czekano na to rozwiązanie** - mówił Ireneusz Szarzec, burmistrz Ustronia.

POSŁUCHAJ

Gospodarz Ustronia odniósł się także do problemu frekwencji w wyborach samorządowych w 2010 roku. - **9 procent wyborców (około 800 osób) będących przy urnach w okręgu Ustroń - Brenna nie oddało ważnego głosu do Powiatu, na radnego do Sejmiku Śląskiego wynik był jeszcze gorszy, takich osób było przeszło 12% procent** - przyznał Ireneusz Szarzec. Jego zdaniem samorządowcy powinni apelować do mieszkańców, by brali udział w głosowaniu i nie zapominali o oddaniu głosu również na kandydatów do powiatu i sejmiku wojewódzkiego.

[posłuchaj](#)

Zastępca Wójta Istebnej, Henryk Gazurek, przyznał, że trzeba głośno mówić o wspólnych inwestycjach, o podejmowanych działaniach. - **Mieszkańców łatwiej przekonać do głosowania, gdy widzą efekty współpracy. W Istebnej udało się w ostatnim czasie dokończyć remont drogi wojewódzkiej od Kubalonki do tartaku. Nie było też stagnacji na drogach powiatowych, co widać choćby po wyremontowanych odcinkach dróg w Jaworzynce. Jest duża szansa, że pozyskamy środki zewnętrzne na remont drogi na Tyniok** - wymienił Gazurek.

Reprezentant Gminy Istebna przyznał także, że współpraca między samorządami to nie tylko infrastruktura drogowa, to także kultura i oświata. Mówił przede wszystkim o zajęciach jakie odbywają się w prowadzonym przez Powiat Ognisku Pracy Pozaszkolnej w Koniakowie, a także o otwartym niedawno przez samorząd powiatowy przy współpracy z Gminą Ośrodkiem Rewalidacyjno-Wychowawczym w Istebnej Zaolziu. - **Apeluję do mieszkańców, by**

wybrali swoich przedstawicieli, by oddali głos na osoby, które sprawdziły się w pracy w samorządzie, gdzie widać efekty tych działań. Okręg to Wisła i Istebna, konieczne jest zacieśnienie współpracy między nami – powiedział Henryk Gazurek.

Z kolei Jan Poloczek, Burmistrz Wisły, przyznał, że wszyscy chcieliby mieć nieograniczone środki w budżecie, wówczas swobodnie mogliby realizować swoje zadania ustawowe. Ponieważ sytuacja samorządów jest zupełnie inna, konieczna jest współpraca na różnych szczeblach. - **Jeśli współpraca międzyludzka jest dobra, to przekłada się na pozostałe dziedziny. Przed nami ostatni okres pozyskiwania środków unijnych, niezbędne jest wspólne działania także w ich otrzymaniu** - powiedział Burmistrz Wisły.

Wspomniał przy okazji, że na terenie Wisły znajduje się 20 km dróg powiatowych, wspólnie z Powiatem udało się przeprowadzić ważne inwestycje. Jako jeden z przykładów podał obecnie realizowany remont odcinka ul. 11 listopada. Inwestycją strategiczną będzie przebudowana drogi wojewódzkiej od Ustronia Polany do Wisły Oazy. Tylko projekt tej inwestycji kosztował 770 tys. zł. Jan Poloczek przyznał także, że polityka samorządowa powinna iść wzorem Beskidzkiej 5, być ponadregionalna.

Z kolei Starosta Jerzy Nogowczyk zauważył, że istnieje pewna dwoistość spojrzenia na Powiat. - **W Cieszynie, gdzie mieści się siedziba Starostwa, słyszymy, że za bardzo zajmujemy się pozostałymi gminami powiatu, a za mało stolicą. Na odwrót postrzegani jesteśmy poza granicami Cieszyna** – przyznał Starosta.

Zauważył także, że ustawa o samorządzie powiatowym jasno określa jego liczne zadania. Na pierwszym miejscu jest edukacja, dopiero w dalszej kolejności służba zdrowia czy transport. - **Zadania zostały ułożone według hierarchii. Szpital ma leczyć, pacjent nie musi wiedzieć, że jest to placówka powiatowa. Wszędzie konieczny jest dialog. Gdyby nie stałe informowanie radnych powiatowych, sygnały płynące z gmin, o konieczności utworzenia ambulatorium Cieszyńskiego Pogotowia Ratunkowego kilka lat temu w Wiśle, ostatnio Strumieniu, tych oddziałów by nie było. Doceniamy wskazywanie potrzeb** – podkreślił Jerzy Nogowczyk i dodał: - **Przychylnie patrzmy też na każdą pomoc gmin.**

Starosta omówił także podjęte wspólnie inicjatywy z dziedziny kultury. Jedną z nich są dożynki powiatowe, organizowane co roku w innej gminie powiatu. Dzięki współpracy Powiatu z Miastem Ustron świątowana była 100 rocznica urodzin prof. Jana Szczepańskiego, a współpraca z Sejmikiem Wojewódzkim zaowocowała obchodami m.in. 100 rocznicy wymarszu Legionu Śląskiego. Zwrócił także uwagę, że konieczne jest wzajemne się uzupełnianie różnych szczebli, podobnie jak wspieranie. - **Potrzebny jest pozytywny lobbing radnych wojewódzkich chociażby w kwestiach związanych z codziennym funkcjonowaniem Szpitala Śląskiego. Bardzo ważna w najbliższym czasie będzie współpraca w ramach Subregionu Południowego, w skład którego wchodzi: powiat cieszyński, bielski i żywiecki oraz miasto Bielsko-Biała** – przyznał Starosta Cieszyński.

O pracy Radnego Wojewódzkiego mówił Karol Węglarzy. Zwrócił uwagę na problem w rozumieniu kompetencji poszczególnych samorządów. - **Ludzie mają problem ze zrozumieniem faktu, że Powiat nie jest od organizowania życia w samorządzie gminnym. Jest po to, aby współpracować. Radny w województwie jest od pilnowania, czy zadbano o wszystkie subregiony, odpowiadania na potrzeby gmin i powiatów. Niewiele osób rozumie, że kompetencje radnego radykalnie różnią się od kompetencji marszałka czy wojewody** – mówił.

Podczas śniadania prasowego głos zabrała także kandydatka z powiatu cieszyńskiego do Sejmiku Śląskiego Sylwia Cieślar. - **Chciałabym zadbać o sprawiedliwy podział funduszy przyznawanych przez Województwo, zacieśnić współpracę z samorządami, kontynuować działania profesora Węglarzego. Mam tu na myśli przede wszystkim działania z zakresu zdrowia – zdrowego odżywiania się, wspierania Szpitala Śląskiego. Chciałabym być łącznikiem między Województwem, a Powiatem i gminami, wspierać przedsiębiorców** – dewklarowała.

Wszyscy zgodnie podkreślili, że tylko czynny udział w wyborach samorządowych, świadomy i przemyślany wybór sprawdzonych i doświadczonych reprezentantów zarówno w gminach, Powiecie jak i Województwie jest gwarancją współpracy, a co za tym idzie lepszego funkcjonowania regionu. Wszyscy zaapelowali do wyborców, by 16 listopada poszli do urn i oddali głos, nie pomijając żadnego szczebla samorządu

Red.